
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 건설행정관리

단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 건설과

건설과 37,910,793 37,209,166 701,627

국 1,642,000

지 15,209,366

특 80,000

도 3,854,600

군 17,124,827

건설행정관리 93,471 95,825 △2,354

건설행정의 효율적 관리 93,471 95,825 △2,354

건설행정 지원관리 33,647 36,001 △2,354

101 인건비 6,787 6,281 506

04 기간제근로자등보수 6,787 6,281 506

○도로교통량조사 인부임 6,787

― 인건비 6,513

― 고용.산재보험료 274

48,240원*90명*1.5일

6,513,000원*4.2%

201 일반운영비 16,300 17,000 △700

01 사무관리비 15,300 16,000 △700

○일반수용비 11,100

― 레이저 프린터기 토너구입 1,540

― 레이저 프린터기 드럼구입 2,160

― 팩스기 토너, 드럼구입 800

― 복사기(칼라,흑백) 토너 및 드럼구입

4,000

― 복사용지 구입 1,000

― 기본사무용품 구입 1,600

○급량비 4,200

1,540,000원

360,000원*6회

200,000원*4회

400,000원*10회

500,000원*2회

1,600,000원

4,200,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○컬러복사기 등 소규모 장비 수선

1,0001,000,000원*1회

202 여비 7,560 9,720 △2,160

01 국내여비 7,560 9,720 △2,160

○도로교통량 조사 업무추진 700

○건설행정관련 업무 추진 6,860

700,000원

6,860,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○건설업 및 농업기반확충 관련 업무추진

3,0003,000,000원

국공유재산 관리 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○국공유재산 수수료 9,000

- 1 -



부서: 건설과

정책: 건설행정관리

단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 국공유재산 분할측량 수수료

9,000

○국공유지 불법경작 금지 등 안내판 제작

1,000

300,000원*30필지

1,000,000원

공공용지내 사유재산 민원해소 49,824 49,824 0

201 일반운영비 4,424 4,424 0

01 사무관리비 4,424 4,424 0

○일반수용비 3,224

― 전산소모품(토너,드럼) 구입 2,024

― 국공유지 보상업무추진 사무용품 구입

1,200

○찾아가는 방문보상 운영 1,200

― 플랜카드 및 배너 등 제작 1,200

2,024,000원

1,200,000원

1,200,000원

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○공공용지내 사유재산 보상업무 처리

5,4005,400,000원

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 39,568 39,568 0

○공공용지내 사유재산 민원해소 39,56839,568,000원

03 시설부대비 432 432 0

○공공용지내 사유재산 민원해소

43240,000,000원*1.08/100

재난예방활동강화 60,155 140,310 △80,155

도 6,000

군 54,155

지하수관리 기반 구축 60,155 140,310 △80,155

도 6,000

군 54,155

지하수 이용실태 조사 60,155 140,310 △80,155

도 6,000

군 54,155

301 일반보상금 40,155 80,310 △40,155

11 기타보상금 40,155 80,310 △40,155

○지하수 수질검사수수료 지원

40,155267,700원*300공*50/100

401 시설비및부대비 20,000 60,000 △40,000

도 6,000

군 14,000

01 시설비 19,784 59,460 △39,676

○도비보조사업 19,784

― 지하수 폐공 및 관리 19,78419,784,000원

도 6,000
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부서: 건설과

정책: 재난예방활동강화

단위: 지하수관리 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 13,784

03 시설부대비 216 540 △324

○도비보조사업 216

― 지하수 폐공 및 관리

21620,000,000원*1.08/100

농가 소득안정 12,827,060 9,671,560 3,155,500

국 1,642,000

지 3,510,000

특 80,000

도 864,600

군 6,730,460

농업 생산기반시설 확충 941,000 2,616,000 △1,675,000

지 700,000

도 72,500

군 168,500

대구획 경지정리 625,000 875,000 △250,000

지 500,000

도 37,500

군 87,500

403 자치단체등자본이전 625,000 875,000 △250,000

지 500,000

도 37,500

군 87,500

02 공기관등에대한자본적대행사업비 625,000 875,000 △250,000

○지역발전특별회계사업 625,000

― 대구획 경지정리(옥두2지구)

250,000250,000,000원

지 200,000

도 15,000

군 35,000

― 대구획 경지정리(갑산지구) 375,000375,000,000원

지 300,000

도 22,500

군 52,500

준영구 논두렁 설치 66,000 66,000 0

도 20,000

군 46,000

401 시설비및부대비 66,000 66,000 0

도 20,000

군 46,000

01 시설비 65,406 65,406 0

○도비보조사업 65,406

― 준영구 논두렁 설치 65,40665,406,000원

도 20,000

군 45,406

03 시설부대비 594 594 0

○도비보조사업 594
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부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 준영구 논두렁 설치

59466,000,000원*0.90/100

논의 밭작물재배기반 지원 250,000 375,000 △125,000

지 200,000

도 15,000

군 35,000

401 시설비및부대비 250,000 375,000 △125,000

지 200,000

도 15,000

군 35,000

01 시설비 248,200 372,300 △124,100

○지역발전특별회계사업 248,200

― 논의 밭작물재배기반 지원(2개소)

248,200248,200,000원

지 200,000

도 15,000

군 33,200

03 시설부대비 1,800 2,700 △900

○지역발전특별회계사업 1,800

― 논의 밭작물재배기반 지원(2개소)

1,800250,000,000원*0.72/100

농촌 용수개발 2,987,000 2,075,000 912,000

지 1,650,000

특 80,000

도 197,000

군 1,060,000

소규모 용수개발 907,000 560,000 347,000

지 250,000

도 197,000

군 460,000

401 시설비및부대비 907,000 560,000 347,000

지 250,000

도 197,000

군 460,000

01 시설비 900,964 556,472 344,492

○지역발전특별회계사업 354,429

― 도옥지구 소규모 농촌용수개발사업

354,429354,429,000원

지 250,000

도 32,000

군 72,429

○도비보조사업 546,535

― 덕정지구 외 1개소 수리시설 정비사업

546,535546,535,000원

도 165,000

군 381,535

03 시설부대비 6,036 3,528 2,508
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부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역발전특별회계사업 2,571

― 도옥지구 소규모 농촌용수개발사업

2,571

○도비보조사업 3,465

― 덕정지구 외 1개소 수리시설 정비사업

3,465

357,000,000원*0.72/100

550,000,000원*0.63/100

지표수 보강개발 2,000,000 1,515,000 485,000

지 1,400,000

군 600,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 1,515,000 485,000

지 1,400,000

군 600,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,000,000 1,515,000 485,000

○지역발전특별회계사업 2,000,000

― 한실지구 지표수보강개발사업

2,000,0002,000,000,000원

지 1,400,000

군 600,000

한발대비 용수개발 80,000 0 80,000

특 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

특 80,000

01 시설비 79,280 0 79,280

○한발대비 용수개발사업 79,28079,280,000원

특 79,280

03 시설부대비 720 0 720

○한발대비 용수개발사업

72080,000,000원*0.9/100

특 720

수리시설물 관리 8,899,060 4,980,560 3,918,500

국 1,642,000

지 1,160,000

도 595,100

군 5,501,960

수리시설개보수 1,768,000 250,000 1,518,000

지 1,160,000

도 92,500

군 515,500

401 시설비및부대비 1,768,000 250,000 1,518,000

지 1,160,000

도 92,500

군 515,500

01 시설비 1,756,462 248,200 1,508,262

○지역발전특별회계사업 1,756,462

― 저수지 정비(4개지구) 621,062621,062,000원

지 500,000
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부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 37,500

군 83,562

― 하판 서만들 수리시설 개보수

695,590695,590,000원

지 400,000

도 30,000

군 265,590

― 삼가 용계지구 간이배수장 설치

297,840297,840,000원

지 160,000

도 12,000

군 125,840

― 농촌생활환경정비(고품배수로)

141,970141,970,000원

지 100,000

도 13,000

군 28,970

03 시설부대비 11,538 1,800 9,738

○지역발전특별회계사업 11,538

― 저수지 정비(4개지구)

3,938

― 하판 서만들 수리시설 개보수

4,410

― 삼가 용계지구 간이배수장 설치

2,160

― 농촌생활환경정비(고품배수로)

1,030

625,000,000원*0.63/100

700,000,000원*0.63/100

300,000,000원*0.72/100

143,000,000원*0.72/100

저수지 긴급 보수사업 70,000 400,000 △330,000

도 10,000

군 60,000

401 시설비및부대비 70,000 400,000 △330,000

도 10,000

군 60,000

01 시설비 69,460 397,120 △327,660

○도비보조사업 20,000

― 공암저수지 정밀안전진단 용역비

20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

○재해위험저수지 정밀안전진단 용역(6개소)

49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 2,880 △2,340

○재해위험저수지 정밀안전진단 용역(6개소)

54050,000,000원*1.08/100

양수장 유지관리 36,000 36,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

02 공공운영비 8,000 8,000 0
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부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○고품양수장 전기요금 8,0001,600,000원*5월

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 8,000 0 8,000

○황말양수장 유지관리비 지원 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○고품양수장 유지관리비 20,00020,000,000원

농촌공사구역내 시설물 유지관리 100,000 100,000 0

403 자치단체등자본이전 100,000 100,000 0

02 공기관등에대한자본적대행사업비 100,000 100,000 0

○농촌공사 구역내 시설물 유지관리(3,401ha)

100,000100,000,000원

배수장 유지관리 171,500 152,000 19,500

201 일반운영비 31,000 18,000 13,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

○배수장 소규모수선 및 장비임차(13개소)

13,00013,000,000원

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○간이배수장 전기요금(대목,외촌)

1,500

○배수장 전기요금(11개소)

16,500

150,000원*2개소*5월

300,000원*11개소*5월

206 재료비 6,500 0 6,500

01 재료비 6,500 0 6,500

○배수장 응급조치 및 수방자재 구입(12종)

6,5006,500,000원

308 자치단체등이전 14,000 0 14,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 14,000 0 14,000

○광암배수장 유지관리비 지원 14,00014,000,000원

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

○배수장 위탁운영관리비(13개소)

120,000120,000,000원

농업기반시설물 관리 3,469,560 3,959,560 △490,000

201 일반운영비 30,240 30,240 0

01 사무관리비 30,240 30,240 0

○농업용관정 수질검사 수수료 28,000

○급량비 2,240

28,000,000원

2,240,000원

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0
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부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○암반관정 및 양수장 유지관리(한해대비)업무

추진 2,160

○농업기반시설사업 보상관련 업무추진

2,160

2,160,000원

2,160,000원

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○수리계시설 유지관리(540개소) 90,00090,000,000원

401 시설비및부대비 3,345,000 3,835,000 △490,000

01 시설비 3,318,477 3,803,662 △485,185

○한해대비 긴급 용수개발사업 148,920

○한발대비 소류지 준설(담수량확충)

297,840

○소류지제당 풀베기(267개소 2회)

99,100

○소규모(3ha미만) 수리불안전답 정비사업

99,100

○경지정리사업구역내 시설물 보수사업

397,120

○노후 위험소류지 긴급 개보수사업

397,120

○양수장옥 개보수사업(80개소) 49,460

○농업용 폐관정 정비사업(10개소)

49,460

○농업기반시설물 재해예방사업 297,840

○노후 수리시설물 긴급 개보수사업

198,560

○일반도로와 연결농로 가감속차로 설치사업

397,120

○소류지 안내설명판 설치사업(254개소)

148,920

○소류지 긴급복구 장비임차 49,460

○외곡소류지 보수사업 29,676

○권빈2구 소류지 보수사업 39,568

○안성 중보들 용수로 정비사업 39,568

○안니기저수지 퇴수로 보수사업 10,000

○매화2구 소류지 여수로 보수사업

10,000

○탑골 앞들 용수로 설치사업 10,000

○심리보 용배수로 정비사업 34,622

○남동소류지 보수.보강사업 29,676

○대평 배수로 정비사업 39,568

○덕봉 참새미들 배수로 정비사업

29,676

○대동 소류지 보수사업 19,784

○정산지구 배수로 설치사업 29,676

148,920,000원

297,840,000원

99,100,000원

99,100,000원

397,120,000원

397,120,000원

49,460,000원

49,460,000원

297,840,000원

198,560,000원

397,120,000원

148,920,000원

49,460,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

34,622,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원
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부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○당산2소류지 준설사업 24,730

○상촌지구 용배수로 보수.보강사업

29,676

○외초 홍골지구 용수로 정비사업

49,460

○간앞들 농업용수개발사업 39,568

○내사보 용수로 설치사업 19,784

○장단들 용배수로 정비사업 148,920

○녹슴들 용배수로 설치사업 54,505

24,730,000원

29,676,000원

49,460,000원

39,568,000원

19,784,000원

148,920,000원

54,505,000원

03 시설부대비 26,523 31,338 △4,815

○한해대비 긴급 용수개발사업

1,080

○한발대비 소류지 준설(담수량확충)

2,160

○소류지제당 풀베기(267개소 2회)

900

○소규모(3ha미만) 수리불안전답 정비사업

900

○경지정리사업구역내 시설물 보수사업

2,880

○노후 위험소류지 긴급 개보수사업

2,880

○양수장옥 개보수사업(80개소)

540

○농업용 폐관정 정비사업(10개소)

540

○농업기반시설물 재해예방사업

2,160

○노후 수리시설물 긴급 개보수사업

1,440

○일반도로와 연결농로 가감속차로 설치사업

2,880

○소류지 안내설명판 설치사업(254개소)

1,080

○소류지 긴급복구 장비임차

540

○외곡소류지 보수사업 324

○권빈2구 소류지 보수사업

432

○안성 중보들 용수로 정비사업

432

○심리보 용배수로 정비사업

378

○남동소류지 보수.보강사업

324

○대평 배수로 정비사업

432

150,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

400,000,000원*0.72/100

400,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

300,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

400,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100
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부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○덕봉 참새미들 배수로 정비사업

324

○대동 소류지 보수사업

216

○정산지구 배수로 설치사업

324

○당산2소류지 준설사업

270

○상촌지구 용배수로 보수.보강사업

324

○외초 홍골지구 용수로 정비사업

540

○간앞들 농업용수개발사업

432

○내사보 용수로 설치사업

216

○장단들 용배수로 정비사업

1,080

○녹슴들 용배수로 설치사업

495

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

150,000,000원*0.72/100

55,000,000원*0.9/100

재해위험저수지 정비사업 3,284,000 0 3,284,000

국 1,642,000

도 492,600

군 1,149,400

401 시설비및부대비 3,284,000 0 3,284,000

국 1,642,000

도 492,600

군 1,149,400

01 시설비 3,272,176 0 3,272,176

○국비보조사업 3,272,176

― 산제 재해위험저수지 정비사업

1,984,8281,984,828,000원

국 996,000

도 298,800

군 690,028

― 소오 재해위험저수지 정비사업

1,287,3481,287,348,000원

국 646,000

도 193,800

군 447,548

03 시설부대비 11,824 0 11,824

○국비보조사업 11,824

― 산제 재해위험저수지 정비사업

7,172

― 소오 재해위험저수지 정비사업

4,652

1,992,000,000원*0.36/100

1,292,000,000원*0.36/100

도로 확포장 7,102,622 6,353,960 748,662

지 175,600
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부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500,000

군 5,427,022

지방도 및 군도 확포장 2,901,200 3,050,000 △148,800

지 175,600

도 1,500,000

군 1,225,600

위험도로 구조개선 사업 60,000 0 60,000

지 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

지 30,000

군 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○지역발전특별회계사업 60,000

― 장대도로 확포장공사 실시설계용역

60,00060,000,000원

지 30,000

군 30,000

어린이보호구역 개선사업 70,000 60,000 10,000

지 35,000

군 35,000

401 시설비및부대비 70,000 60,000 10,000

지 35,000

군 35,000

01 시설비 69,370 59,460 9,910

○지역발전특별회계 69,370

― 어린이보호구역 개선사업 69,37069,370,000원

지 35,000

군 34,370

03 시설부대비 630 540 90

○지역발전특별회계 630

― 어린이보호구역 개선사업

63070,000,000원*0.9/100

지방도,군도 확충 및 관리 1,050,000 770,000 280,000

401 시설비및부대비 1,050,000 770,000 280,000

01 시설비 1,041,648 764,276 277,372

○지자체관리대상 지방도 및 군도 확충관리

297,840

○지방도 및 군도 차선도색 99,100

○합천운동장~합천댐 도로(군도15호선) 차선도

색 99,100

○야로대교 관광자원화 사업 198,560

○도곡지구 위험도로(군도7호) 개선사업

39,568

○적중초등학교앞 도로(군도4호) 확포장공사

99,100

297,840,000원

99,100,000원

99,100,000원

198,560,000원

39,568,000원

99,100,000원
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부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신기마을 진입도로(군도26호) 확포장공사

59,460

○노리~평산 도로(군도24호) 확포장공사

148,920

59,460,000원

148,920,000원

03 시설부대비 8,352 5,724 2,628

○지자체관리대상 지방도 및 군도 확충관리

2,160

○지방도 및 군도 차선도색

900

○합천운동장~합천댐 도로(군도15호선) 차선도

색 900

○야로대교 관광자원화 사업

1,440

○도곡지구 위험도로(군도7호) 개선사업

432

○적중초등학교앞 도로(군도4호) 확포장공사

900

○신기마을 진입도로(군도26호) 확포장공사

540

○노리~평산 도로(군도24호) 확포장공사

1,080

300,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

200,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

60,000,000원*0.90/100

150,000,000원*0.72/100

어린이안전영상정보 인프라구축사업 221,200 220,000 1,200

지 110,600

군 110,600

401 시설비및부대비 221,200 220,000 1,200

지 110,600

군 110,600

01 시설비 219,607 218,416 1,191

○지역발전특별회계사업 219,607

― 어린이안전영상정보 인프라구축사업

219,607219,607,000원

지 110,600

군 109,007

03 시설부대비 1,593 1,584 9

○지역발전특별회계사업 1,593

― 어린이안전영상정보 인프라구축사업

1,593221,200,000원*0.72/100

안계지구 도로(지방도1034호) 정비 500,000 0 500,000

도 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○도비보조사업 496,400

― 안계지구 도로(지방도1034호) 정비

496,400496,400,000원

도 496,400
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부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○도비보조사업 3,600

― 안계지구 도로(지방도1034호) 정비

3,600500,000,000원*0.72/100

도 3,600

덕만~대기저수지 간 도로(군도6호) 확포장 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○도비보조사업 993,700

― 덕만~대기저수지간 도로(군도6호) 확포장

993,700993,700,000원

도 993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○도비보조사업 6,300

― 덕만~대기저수지간 도로(군도6호) 확포장

6,3001,000,000,000원*0.63/100

도 6,300

농어촌도로 확포장 3,460,000 2,620,000 840,000

농어촌도로 확충 및 관리 1,910,000 2,220,000 △310,000

401 시설비및부대비 1,910,000 2,220,000 △310,000

01 시설비 1,894,592 2,204,196 △309,604

○지자체관리대상 농어촌도로 확충관리

496,400

○도로변 풀베기사업 198,560

○도로 안전시설물 설치사업 99,100

○가조방교량 재가설 198,560

○동촌마을 진입로 확포장 99,100

○쌍백 멱곡마을 진입도로 확포장

397,120

○벽전마을 진입도로 확포장 99,100

○택리~대평 도로 포장공사 49,460

○상포~관수 도로 아스콘 포장 49,460

○포두마을 진입도로 아스콘 포장

39,568

○양촌마을 진입도로 확포장 49,460

○안금 진입도로 확포장 29,676

○목곡마을 진입도로 가드레일 설치

39,568

○둔덕 부원골 도로 피앙소 설치 49,460

496,400,000원

198,560,000원

99,100,000원

198,560,000원

99,100,000원

397,120,000원

99,100,000원

49,460,000원

49,460,000원

39,568,000원

49,460,000원

29,676,000원

39,568,000원

49,460,000원

03 시설부대비 15,408 15,804 △396

○지자체관리대상 농어촌도로 확충관리

3,600500,000,000원*0.72/100
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부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도로변 풀베기사업 1,440

○도로 안전시설물 설치사업

900

○가조방교량 재가설 1,440

○동촌마을 진입로 확포장

900

○쌍백 멱곡마을 진입도로 확포장

2,880

○벽전마을 진입도로 확포장

900

○택리~대평 도로 포장공사

540

○상포~관수 도로 아스콘 포장

540

○포두마을 진입도로 아스콘 포장

432

○양촌마을 진입도로 확포장

540

○안금 진입도로 확포장

324

○목곡마을 진입도로 가드레일 설치

432

○둔덕 부원골 도로 피앙소 설치

540

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

400,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

매화~사촌간 연결도로 확포장 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 446,760 0 446,760

○매화~사촌간 연결도로 확포장 446,760446,760,000원

03 시설부대비 3,240 0 3,240

○매화~사촌간 연결도로 확포장

3,240450,000,000원*0.72/100

거산 양지마을 도로확포장 공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○거산 양지마을 진입도로 확포장

297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○거산 양지마을 진입도로 확포장

2,160300,000,000원*0.72/100

삼가 중문~내문도로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○삼가 중문~내문도로 확포장 297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160
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부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○삼가 중문~내문도로 확포장

2,160300,000,000원*0.72/100

나대1구~나대2구 진입도로 확포장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○야로 나대1구~나대2구 마을 진입도로 확포장

496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○야로 나대1구~나대2구 마을 진입도로 확포장

3,600500,000,000원*0.72/100

도로 유지관리 741,422 683,960 57,462

설해대책 자재구입 161,500 125,848 35,652

206 재료비 81,500 110,848 △29,348

01 재료비 81,500 110,848 △29,348

○설해대비 염화칼슘 구입 30,000

○도로보수용 록하드 구입 10,000

○예취기 칼날 구입 2,000

○수로원 작업도구 구입 5,000

○제설장비 유류대 지급 30,000

○예취기 구입 4,500

30,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

500,000원*9대

405 자산취득비 80,000 15,000 65,000

01 자산및물품취득비 80,000 15,000 65,000

○모래(염화칼슘) 살포기 구입

80,00080,000,000원*1대

도로교량 유지관리 579,922 558,112 21,810

101 인건비 5,700 2,550 3,150

03 무기계약근로자보수 5,700 2,550 3,150

○도로보수원 피복비 5,700300,000원*19명

201 일반운영비 39,902 21,242 18,660

01 사무관리비 10,302 6,042 4,260

○일반수용비 5,182

― 프린터기 토너구입 1,000

― 기본 사무용품 구입 1,500

― 도로표지판 유지관리 1,332

― 방호벽 도색(지방도, 군도) 1,350

○운영수당 1,120

― 도로관리심의위원회 참석수당

1,120

○급량비 4,000

1,000,000원

1,500,000원

1,332,000원

1,350,000원

70,000원*4명*4회

4,000,000원

02 공공운영비 29,600 15,200 14,400

○공공요금및제세 19,400
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부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 아막터널 외 5개소 가로등 전기요금

4,000

― 어린이보호구역 CCTV 전기요금

2,880

― 어린이보호구역 CCTV 인터넷요금

11,520

― 국회 내륙고속철도 포럼회비 1,000

○연료비 10,200

― 예취기 유류대 9,500

― 도로보수원 대기실 유류대

700

4,000,000원

20,000원*12개소*12월

80,000원*12개소*12월

1,000,000원

2,375,000원*4분기

1,400원*등유 500L

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○도로구역내 불법행위단속 4,3204,320,000원

401 시설비및부대비 530,000 530,000 0

01 시설비 526,940 526,940 0

○군도,농어촌도로 교량 유지관리

297,840

○교량 긴급점검 80,000

○긴급도로보수 및 빙방사설치 장비 임차

50,000

○도로변 칡넝쿨 제거사업 99,100

297,840,000원

80,000,000원

50,000,000원

99,100,000원

03 시설부대비 3,060 3,060 0

○군도,농어촌도로 교량 유지관리

2,160

○도로변 칡넝쿨 제거사업

900

300,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

댐주변지역 정비 1,075,126 1,066,486 8,640

댐주변지역 지원 및 정비 1,075,126 1,066,486 8,640

댐주변지역 지원 1,075,126 1,066,486 8,640

101 인건비 115,776 107,136 8,640

04 기간제근로자등보수 115,776 107,136 8,640

○댐주변 환경정화 인부임

115,77648,240원*10명*240일

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○일반수용비 2,400

― 전산소모품 구입 1,400

― 댐주변지원사업 추진 사무용품 구입

1,000

700,000원*2회

500,000원*2회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○전국댐소재지 시장군수구청장협의회 분담금

1,0001,000,000원*1회
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부서: 건설과

정책: 댐주변지역 정비

단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 955,950 955,950 0

01 시설비 949,927 949,927 0

○댐주변지역 지원사업 949,927949,927,000원

03 시설부대비 6,023 6,023 0

○댐주변지역 지원사업

6,023955,950,000원*0.63/100

농촌지역개발 16,727,179 19,855,845 △3,128,666

지 11,523,766

도 1,484,000

군 3,719,413

일반 농산어촌 개발 및 지원 16,727,179 19,855,845 △3,128,666

지 11,523,766

도 1,484,000

군 3,719,413

일반농산어촌개발사업 15,567,815 19,840,481 △4,272,666

지 10,723,766

도 1,383,000

군 3,461,049

201 일반운영비 27,000 27,000 0

지 18,900

군 8,100

01 사무관리비 23,600 23,600 0

○지역발전특별회계사업 23,600

― 일반수용비 19,000

ㆍ지역발전사업 평가 PPT 제작

2,0001,000,000원*2회

지 1,400

군 600

ㆍ상급기관 평가 현황판 제작

5,000500,000원*2종*5회

지 3,500

군 1,500

ㆍ전산기기 소모품 구입 6,000500,000원*12월

지 4,200

군 1,800

ㆍ일반사무용품 구입 6,000500,000원*12월

지 4,200

군 1,800

― 급량비 4,6004,600,000원

지 3,220

군 1,380

03 행사운영비 3,400 3,400 0

○지역발전특별회계사업 3,400

― 상생협력네트워크 운영 워크숍 지원 3,400

ㆍ일반농산어촌개발사업 관계자 상생협력

워크숍 3,0003,000,000원*1회

지 2,100
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부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 900

ㆍ전문가 초청 강사료 400400,000원*1명

지 280

군 120

202 여비 20,000 20,000 0

지 14,000

군 6,000

01 국내여비 20,000 20,000 0

○지역발전특별회계사업 20,000

― 일반농산어촌개발사업 추진 및 워크숍 참석

20,00020,000,000원

지 14,000

군 6,000

403 자치단체등자본이전 15,520,815 19,793,481 △4,272,666

지 10,690,866

도 1,383,000

군 3,446,949

02 공기관등에대한자본적대행사업비 15,520,815 19,793,481 △4,272,666

○지역발전특별회계사업 15,520,815

― 농촌중심지 활성화 8,070,200

ㆍ야로면소재지 1,277,7001,277,700,000원

지 894,200

도 116,000

군 267,500

ㆍ초계면소재지 1,277,7001,277,700,000원

지 894,200

도 116,000

군 267,500

ㆍ가회면소재지 1,702,8001,702,800,000원

지 1,192,200

도 154,000

군 356,600

ㆍ묘산면소재지 1,702,8001,702,800,000원

지 1,192,200

도 154,000

군 356,600

ㆍ합천읍소재지(선도지구)

1,519,1001,519,100,000원

지 1,063,100

도 138,000

군 318,000

ㆍ대병면소재지 590,100590,100,000원

지 413,300

도 53,000

군 123,800

― 창조적마을만들기(권역단위) 6,246,615

ㆍ봉산권역 1,607,3001,607,300,000원

지 1,139,600

도 147,000
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부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 320,700

ㆍ밤마리오광대권역 1,165,4261,165,426,000원

지 829,791

도 108,000

군 227,635

ㆍ쌍책권역 1,283,5001,283,500,000원

지 695,500

도 90,000

군 498,000

ㆍ용주권역 1,061,1001,061,100,000원

지 743,200

도 96,000

군 221,900

ㆍ청덕권역 609,000609,000,000원

지 426,200

도 55,000

군 127,800

ㆍ쌍백권역 520,289520,289,000원

지 364,375

도 47,000

군 108,914

― 창조적마을만들기(마을단위) 1,204,000

ㆍ죽전마을(종합개발) 440,000440,000,000원

지 308,000

도 40,000

군 92,000

ㆍ두방마을(경관생태) 257,000257,000,000원

지 180,000

도 23,000

군 54,000

ㆍ양림마을(종합개발) 200,000200,000,000원

지 140,000

도 18,000

군 42,000

ㆍ대평마을(경관생태) 157,000157,000,000원

지 110,000

도 14,000

군 33,000

ㆍ덕봉마을(공동문화) 150,000150,000,000원

지 105,000

도 14,000

군 31,000

일반농산어촌개발사업 지원 15,364 15,364 0

201 일반운영비 10,180 10,180 0

01 사무관리비 10,180 10,180 0

○일반수용비 10,180

― 주민공청회 현수막 제작 1,100

― 주민공청회 물품구입 3,000

1,100,000원

200,000원*15회
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부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 상급기관 협의용 현황판 제작 2,000

― 일반사무용품 구입 2,400

― 급량비 1,680

2,000,000원

2,400,000원

1,680,000원

202 여비 5,184 5,184 0

01 국내여비 5,184 5,184 0

○일반농산어촌개발사업 업무추진 5,1845,184,000원

농어촌 취약지역 생활여건개조사업(지역행복생활권조

성)

1,144,000 0 1,144,000

지 800,000

도 101,000

군 243,000

403 자치단체등자본이전 1,144,000 0 1,144,000

지 800,000

도 101,000

군 243,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,144,000 0 1,144,000

○지역발전특별회계사업 1,144,000

― 농촌취약지역생활여건개조사업 1,144,000

ㆍ권빈지구새뜰마을조성사업

1,144,0001,144,000,000원

지 800,000

도 101,000

군 243,000

행정운영경비(건설과) 25,180 25,180 0

기본경비 25,180 25,180 0

기본경비 25,180 25,180 0

201 일반운영비 10,180 10,180 0

01 사무관리비 10,180 10,180 0

○일반수용비 10,18010,180,000원

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

10,80010,800,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원
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